
UCHWAŁA NR LXXIII.446.2023 
RADY GMINY ZAGRODNO 

z dnia 31 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Zagrodno 

Na podstawie podstawie art. 18. ust.2,  pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. ustawy  
o samorządzie  gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.)  w związku  z art. 4 ust 1 i 2 pkt. 1,  i 5  ustawy  
z dnia 13 września  1996 r.  utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469, 1852) 
po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Złotoryi  Rada Gminy Zagrodno 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Zagrodno stanowiącym załącznik do 
uchwały Nr XVII.102.2019 Rady Gminy Zagrodno z dnia 13 grudnia 2019 r. w sprawie regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Zagrodno, wprowadza się następujące zmiany: w rozdziale 4 § 
12 pkt. 14 -16  otrzymuje brzmienie:  

14. Nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych i w osadnikach w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków należy pozbywać się zgodnie z przepisami prawa, wyłącznie za 
pośrednictwem przedsiębiorcy posiadającego zezwolenie Wójta Gminy Zagrodno na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Zagrodno, z częstotliwością 
uniemożliwiającą wydostanie się nieczystości ciekłych poza zbiornik, lub osadnik. 

15. W przypadku nieruchomości zamieszkałych lub użytkowanych, zbiorniki bezodpływowe należy 
opróżniać z częstotliwością dostosowaną do potrzeb wynikających z ilości pobranej wody i pojemności 
zbiorników , jednak nie rzadziej niż 1 raz na  6 miesięcy w przypadku, gdy udokumentowane zużycie wody do 
celów bytowych z okresu ostatnich 6 miesięcy będzie mniejsze niż 75 % pojemności zbiornika 
bezodpływowego. 

16. 1. W przypadku nieruchomości zamieszkałych lub użytkowanych, nieczystości ciekłych gromadzonych 
w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków należy pozbywać się z częstotliwością 
określoną w instrukcji eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków, a w przypadku braku tej instrukcji 
nie rzadziej niż 1 raz na rok. 

2. Zabrania się mieszania ze sobą nieczystości ciekłych bytowych, nieczystości osadów z przydomowych 
oczyszczalni ścieków, nieczystości ciekłych z gospodarstw rolnych oraz przemysłowych. 

3. Zakazuje się odprowadzania nieczystości ciekłych poza stacjami zlewnymi, do rowów, gruntu 
zbiorników wodnych cieków wodnych, kanalizacji deszczowej i innej sieci bez zgody zarządzającego tą siecią 
oraz pompowania ich na pola, łąki i inne tereny zewnętrzne. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zagrodno 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po  upływie  14 dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym  
Województwa  Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zagrodno 

 
 

Walenty Luszniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 410E838C-0D15-4547-8306-BF8A1FD1656E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Podstawa prawna uchwały. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy m. i.  stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych do kompetencji rady 
gminy oraz na podstawie upoważnień ustawowych gminie, przysługuje prawo stanowienia aktów prawa 
miejscowego ,obowiązujących na obszarze gminy. 

w  związku  z  art. 4 ust 1 i 2 pkt. 1  i 5  ustawy  z dnia 13 września  1996 r.  utrzymaniu czystości 
i porządku w  gminach  (  Dz.U. z  2022 r. poz. 2519 z 2023 r. poz. 877 ) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Złotoryi  Rada Gminy Zagrodno uchwala, co 
następuje. 

Konieczność podjęcia niniejszej uchwały o zmianie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy Zagrodno wynika z konieczności dostosowania jej do zmian ustawy – Prawo wodne 

Podjęcie zatem przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 410E838C-0D15-4547-8306-BF8A1FD1656E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIII.446.2023 RADY GMINY ZAGRODNO z dnia 31 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 14 w § 1
	ust. 15 w § 1
	ust. 16 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


